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İKV BİLGİ NOTU 

ULUSLARARASI GÖÇ GÖRÜNÜMÜ 2025 

Deniz Bal, İKV Uzman Yardımcısı 

OECD, Uluslararası Gö ç Gö ru nu mu  20251 rapörunu 3 Kasım 2025 tarihinde yayımladı. 

Rapör, OECD u lkelerinde yakın tarih gö ç hareketlerinde yaşanan gelişmeleri ve 

gö çmenlerin iş gu cu  pazarına katılımlarını inceliyör. Bununla birlikte rapörda, OECD 

u lkelerinde yakın zamanda gö ç yö netimi ve entegrasyöna dair pölitika deg işiklikleri 

gö zlemleniyör. Ek ölarak iki ö zel bö lu me sahip rapör, ilk bö lu mde ö zel şirketlerin gö çmen 

entegrasyönundaki rölu nu  ve ikinci bö lu mde sag lık hizmetleri alanında çalışanların OECD 

u lkelerine uluslararası gö çu nu  analiz ediyör.  

2024 Yılında Göç Akışı Yüksek Seyretmeye Devam Etti  

OECD u lkelerine daimı  gö ç COVID-19 salgınını takiben u ç yıl hızlı yu kselişin ardından 

2024 yılında %4 öranında du ştu . Buna rag men 2019’a kıyasla %15 artışla 2024 yılında 

6,2 milyön yeni daimı  gö çmen kaydedildi.  

Daimı  gö çu n sebeplerine bakıldıg ında aile ilk sırayı körumaya devam etti. 2020 yılından 

beri yu kselişte ölan işçi gö çu  du şerken (-%21), yu ksek sayıda iltica başvuruları ve yeni 
yerleştirilmiş mu lteci (+%19) sayılarından ö tu ru  insani gö çu n öranı ise yu kseldi (+%23). 

OECD u lkelerinde 1,8 milyön uluslararası yu ksek ö g retim ö g rencisi bulunuyör. 2024 

yılında bir ö nceki yıla kıyasla bu ö g rencilerin sayısında %13 du şu ş gö zlemlendi. Bu 

du şu şu n uluslararası ö g rencilerin en çök bulundug u dö rt u lkede yaşanan du şu şten 

kaynakladıg ı gö ru ldu : ABD (-%12), Birleşik Krallık (-%14), Kanada (-%39) ve Avusturalya 
(-%22).  

I ltica başvuruları artmaya devam etti (+%13) ve kaydedilen en yu ksek sayıya ulaştı. En 

yu ksek artış ABD, Kanada ve Birleşik Krallık’ta gö ru lu rken dig er u lkelerde du şu şe tanıklık 

edildi. 

ABD’de de öldug u gibi (-%48), AB sınırlarında du zensiz sınır geçişlerinin tespitinde hızlı 

bir du şu ş gö ru ldu  (-%37). Ama Birleşik Krallık’ta du zensiz sınır geçişleri %19 arttı. 

Bununla birlikte, AB, Birleşik Krallık ve ABD’den geri dö nu şler 2021-2024 yılları arasında 
sabit bir şekilde arttı. 

Göçmenlerin İş Gücü Piyasasına Katılımı Yüksek Seyrediyor 

COVID-19 sönrası 2022-2023 dö neminde gö ru len gu çlu  töparlanmanın ardından, 2024 

yılında gö çmenlerin iş gu cu  piyasasındaki perförmansı daha karmaşık bir seyir izledi. 

Gö çmenlerin istihdam öranı, OECD u lkelerinin yalnızca yarısında artmaya devam etti. 

 
1 OECD, “Internatiönal Migratiön Outlöök 2025”, 03.11.2025, 
https://www.öecd.örg/en/publicatiöns/2025/11/internatiönal-migratiön-öutlöök-2025_355ae9fd.html  

https://www.oecd.org/en/publications/2025/11/international-migration-outlook-2025_355ae9fd.html
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Ortalama ölarak, gö çmenlerin %77’si ekönömik ölarak aktif (%71’i istihdam edilmiş ve 
%10’dan azı işsiz).  

Genel ölarak hem istihdam hem de iş gu cu ne katılım öranlarındaki gelişme, gö çmen 

kadınlar arasında erkeklere kıyasla daha ölumlu öldu. OECD u lkelerinin u çte birinde, 

gö çmen kadınların istihdam öranı artarken erkeklerin öranı azaldı. 

Göç ve Entegrasyon Politikaları Ciddi Değişim Altında 

Birçök u lkede iltica sistemleri daha kısıtlayıcı ha le geldi; daha hızlı prösedu rler, azaltılmış 

yardımlar ve aile birleşimine yeni sınırlamalar getirildi. Pek çök u lkede uluslararası 

ö g rencilere yö nelik pölitikalar da gö zden geçiriliyör: bazı u lkeler kabul ve mezuniyet 

sönrası hakları sıkılaştırırken, dig erleri iş gu cu  piyasasına entegrasyönu desteklemek için 
kalış ve istihdam imkanlarını artırıyör. 

Entegrasyön pölitikalarına ilişkin bazı u lkelerin (Belçika, Kanada, Almanya) entegrasyön 

çerçevelerini genişletirken dig erlerinin (Finlandiya ve Höllanda) erişimi zörlaştırdıg ı ve 
engelleri artırdıg ı gö ru ldu . 

Gö çmen kadınları hedef alan destekler artıyör; yetenek ve becerilerin tanınması su reçleri 

sadeleştiriliyör, tamamlayıcı kurslar ve mikrö yeterlilik prögramlarının sayısı giderek 

artıyör. 

Göçmenler Düşük Ücret Ödeyen Firmalar ve Sektörlerde Oransız Bir Şekilde 
Çalışıyor 

2000–2019 yılları arasında 15 OECD u lkesini kapsayan yeni bag lantılı işveren-çalışan 

panel verileri, gö çmenlerin iş gu cu  piyasasına girişte aynı yaş ve cinsiyetteki örada 

dög muş çalışanlardan %34 daha az kazandıg ını gö steriyör. Bu farkın u çte ikisi, 

gö çmenlerin daha du şu k u cretli sektö r ve firmalarda çalışmasından kaynaklanıyör. 

Gö çmenlerin kazanç farkı, ev sahibi u lkede ilk beş yılda yaklaşık u çte bir, ilk ön yılda ise 

yarı yarıya azalıyör. Bu azalma, kısmen gö çmenlerin daha yu ksek u cretli sektö r ve 
firmalara geçiş yapmasıyla açıklanıyör. 

I stihdam hareketlilig inin ö nu ndeki engelleri hedef alan pölitikaların uyum pölitikaları 

içerisinde daha fazla ö n plana çıkarılması tavsiye edilirken, iş arama könusunda 

bilgilendirme, kariyer danışmanlıg ı ve mesleki ag ların geliştirilmesi, ayrıca yerel ulaşımın 

iyileştirilmesi ve uygun fiyatlı könuta erişimin artırılması gibi tedbirleri içermesi 
ö neriliyör. 

Sağlık Sistemleri Göçmen Doktorlar ve Hemşirelere Dayanmaya Devam Ediyor 

2020-2021 dö neminde OECD u lkelerinde 830 binden fazla yurt dışında dög an döktör ve 

1,75 milyön hemşire gö rev yapıyördu. Bu rakamlar, her iki meslek grubunda da iş gu cu nu n 

sırasıyla yaklaşık dö rtte birini ve altıda birini öluşturmakta. 2021-2023 yılları için 

yurtdışında eg itim almış döktör ve hemşire sayıları ise sırasıyla 606 bin (%18,4) ve 733 

bin (%8,3) ölarak kaydedildi. 
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Yabancı u lke dög umlu döktör ve hemşirelerin yaklaşık beşte biri Avrupa Ekönömik Alanı 

u lkelerinden gelmektedir. Asya, ana kaynak bö lge ölarak ö ne çıkmakta; döktörların 

yaklaşık %40’ı, hemşirelerin ise %37’si Asya kö kenli. Hindistan, Almanya ve Çin döktörlar 

için başlıca kaynak u lkeler ölurken, Filipinler, Hindistan ve Pölönya hemşireler açısından 

ilk u ç sırada. Ayrıca 89 bin döktör ve 257 bin hemşirenin, DSO  Sag lık I şgu cu  Destek ve 

Köruma Listesi’nde yer alan u lkelerden gelmesi, bu u lkelerin kırılgan sag lık sistemleri 

u zerinde uluslararası sag lık çalışanı hareketlilig inin ölası ölumsuz etkilerine ilişkin 

endişeleri artırıyör. 

Sag lık sektö ru nde uluslararası istihdamı kölaylaştırmak amacıyla gö ç pölitikaları 

gelişmekte, ancak diplöma tanıma ve lisanslandırma su reçleri, gö çmen sag lık 

pröfesyönellerinin iş gu cu  piyasasına entegrasyönu ö nu nde ö nemli bir engel ölmaya 
devam ediyör. 

Ana Bulgular 

• 2024 yılında OECD u lkelerinde yaşayan 160 milyöndan fazla kişi yurt dışında 

dög du. 2014 yılından bu yana yabancı dög umlu nu fusun töplam içindeki payı 

%9,1’den %11,5’e yu kseldi. 

• Çög u OECD u lkesinde, ö zellikle AB u lkelerinde, kalıcı gö ç 2024’te 2023’e kıyasla 

azaldı. Yeni Zelanda ve Birleşik Krallık’ta pandemi sönrası rekör du zeylerden sönra 

keskin du şu şler yaşadı. Buna karşılık, ABD’ye kalıcı gö ç %20 artarak yu kselişini 

su rdu rdu . 

• Yeni mevsimlik gö çmenlerin ve çalışma tatilindekilerin (working holidaymakers) 

sayısı 2024’te sırasıyla %8 ve %4 öranında arttı. Buna karşın, ulusal geçici yabancı 

işçi prögramlarına katılan gö çmen sayısı %7 azaldı, bu da COVID-19 sönrası 

dö nemdeki gu çlu  artışın ardından bir du şu şe işaret etti. Şirket içi gö revlendirme 

(intra-company transferee) kapsamında gelen gö çmen akışları da 2024’te %3 

azaldı. 

• 2024 yılında OECD genelinde yapılan 3 milyön sıg ınma başvurusunun yarısından 

fazlası ABD’de kaydedildi. Başvuru sahiplerinin başlıca menşe u lkeleri arasında 
Venezuela, Kölömbiya, Suriye, Afganistan ve Hindistan yer aldı. 

 


